
Jak  drony  zmieniają
rzeczywistość?  Debata  w
poniedziałek
Drony  dostarczające  przesyłki  pocztowe,  monitorujące  jakość
powietrza i skutki klęsk żywiołowych. To nie scenariusz filmów
science fiction, ale realna wizja, nad którą pracują partnerzy
w  ramach  Centralnoeuropejskiego  Demonstrator  Dronów.  Jak
bezzałogowe statki powietrzne (BSP) zmienią rzeczywistość i
przestrzeń powietrzną nad naszymi miastami? Tego będzie można
dowiedzieć się podczas otwartej debaty, która odbędzie się 25
marca (poniedziałek) w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w
Katowicach. Debata będzie towarzyszyć konferencji JARUS, która
w przyszłym tygodniu rozpoczyna się w stolicy Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

– Dzięki dronom możemy zrobić piękne zdjęcie czy nakręcić
wyjątkowy  materiał  wideo.  Ale  ich  możliwości  są  znacznie
większe.  Jednak,  aby  widok  „bezzałogowców”  transportujących
np.  przesyłki  pocztowe  nad  naszymi  miastami  był  możliwy,
musimy  być  pewni  bezpieczeństwa  tej  technologii  –  mówi
Kazimierz  Karolczak,  przewodniczący  zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

– Dlatego też powstał Centralnoeuropejski Demonstrator Dronów,
gdzie wspólnie z Urzędem Lotnictwa Cywilnego, Polską Agencją
Żeglugi  Powietrznej  i  Ministerstwem  Infrastruktury
rozpoczęliśmy  prace  nad  rozwiązaniami  prawnymi,
technologicznymi  i  logistycznymi,  dzięki  którym  drony,
świadczące  różnego  rodzaju  usługi,  nie  będą  fikcją,  ale
rzeczywistością. Co więcej mówimy tutaj o dronach latających
poza  zasięgiem  wzroku  w  trybie  automatycznym  lub
autonomicznym, czyli bez udziału człowieka jako operatora –
podkreśla.
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Do dyskusji o tym, jak U-Space, czyli stworzenie warunków
dostępu  do  przestrzeni  powietrznej  nad  miastami,
umożliwiającej bezkolizyjne loty dronów, może zmienić naszą
rzeczywistość, Metropolia zaprasza wszystkich zainteresowanych
tą tematyką.

Debata  odbędzie  się  25  marca  o  godz.  12  w  sali  06  w
Międzynarodowym  Centrum  Kongresowym  w  Katowicach.  Będzie
towarzyszyć konferencji JARUS, w której wezmą udział delegacje
instytucji lotnictwa cywilnego z 59 państw świata.

W dyskusji o tym jakie korzyści może przynieść nam CEDD i czy
jesteśmy  gotowi  na  tę  powietrzną  rewolucję,  wezmą  udział:
Małgorzata Darowska, pełnomocnik Ministra Infrastruktury ds.
bezzałogowych statków powietrznych oraz programu CEDD; Piotr
Samson,  prezes  Urzędu  Lotnictwa  Cywilnego;  Kazimierz
Karolczak,  przewodniczący  zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii; Radosław Zych z firmy FLYTECH.

Aby wziąć udział w debacie należy zarejestrować się na stronie
www.dronydebata.evenea.pl.  Debata  będzie  transmitowana  na
profilu Metropolii GZM na portalu społecznościowym Facebook
(www.facebook.com/metropoliagzm).
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